Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2021 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 173
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района  Мурманской области, в соответствии  Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом МО городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Администрация городского поселения Кильдинстрой,

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Кильдинстрой от 21 ноября 2017 года №398 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов»;
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень необходимого объема первичных средств пожаротушения и противопожарного  инвентаря,  подлежащих  хранению  в  помещениях  и строениях,  находящихся  в  собственности  (пользовании)  граждан  (Приложение №1);
2.2. Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования сельских населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области  (Приложение №2);

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов

Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

  17.09. 2021г.  № 173
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности

(пользовании) граждан
	№ п/п
	Наименования первичных средств тушения и противопожарного инвентаря
	Количество

	Для квартиры многоэтажного жилого дома (комнаты в общежитии)

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 2 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Ведро
	1 шт.

	Для индивидуального жилого дома

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Емкость с водой объемом 200 литров (в летнее время)
	1 шт.

	4.
	Ведро
	2 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Лопата
	1 шт.

	7.
	Лестница
	1 шт.

	Для индивидуального гаража

	1.
	Огнетушитель углекислый или порошковый объемом не менее 5 литров
	1 шт.

	2.
	Противопожарное полотно размером 1 x 1 м.
	1 шт.

	3.
	Ведро
	1 шт.

	4.
	Лопата
	1 шт.

	5.
	Топор
	1 шт.

	6.
	Ящик с песком
	1 шт.

Приложение №2

к постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

  17.09. 2021г.  № 173

Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для оснащения общественных территорий общего пользования сельских населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;

- порошковые (ОП)
вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

ОП-10/9

ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1